A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/02/2023 às 15:25:04.
Código verificador: 4632AE

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Serra Caiada
Prefeitura Municipal de Serra Caiada

Registro de Preços Eletrônico - 020/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Elaboração Independente da Proposta Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de
setembro de 2009.

Declaração que não tem empreg. trab. degradante. Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o
disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declaração cump. reserva cargos pessoa deficiência Que os serviços são prestados por empresas que comprovem o cumprimento de reserva de cargos prevista em lei
para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam a as regras de
acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

DECLARAÇÃO CONFORME DECISÃO Nº 190/2010
–TCE/RN

DECLARA, especialmente, que em seu quadro societário não compõe nenhum integrante que tenha parentesco
com o Prefeito Municipal, Vice-Prefeito, Secretários ou equivalentes, por matrimônio ou parentesco, afim ou
consanguíneo, ou por adoção. Ainda, Vereador ou empresa de que seja ele dirigente ou representante, em
atenção a Decisão nº 190/2010 – TCE/RN.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Confecção de placa Front com Estrutura em Metalon 20x20cm galvanizado com pintura em PU e
Lona Impressa em Policromiacom Aplicação de verniz.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALYSSON
PAULINELLY DO
NASCIMENTO ME

11.834.011/0001-
93

11/08/2022 -
08:53:17

NÌO SE APLICA NÌO SE APLICA 200 250,00 R$ 50.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

11/08/2022 -
08:05:36

SIMPLES PROPRIA 200 250,00 R$ 50.000,00 Sim

0002 - Confecção de placa Luminosa com estrutura em Metalon 30x30 Galvanizada, com Lona impressa em policromia, com
verniz e iluminação interna com lâmpadas de led
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALYSSON
PAULINELLY DO
NASCIMENTO ME

11.834.011/0001-
93

11/08/2022 -
08:53:17

NÌO SE APLICA NÌO SE APLICA 90 550,00 R$ 49.500,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

11/08/2022 -
08:06:16

SIMPLES PROPRIA 90 350,00 R$ 31.500,00 Sim

0003 - Confecção de Adesivo para impressão em alta resolução com corte reto e durabilidade de no mínimo, três anos, com
verniz e aplicação para uso diverso.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALYSSON
PAULINELLY DO
NASCIMENTO ME

11.834.011/0001-
93

11/08/2022 -
08:53:17

NÌO SE APLICA NÌO SE APLICA 250 120,00 R$ 30.000,00 Sim

FAZAN & CIA LTDA 07.233.306/0001-
37

02/08/2022 -
16:47:56

PRÓPRIO PRÓPRIA 250 95,00 R$ 23.750,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

11/08/2022 -
08:06:52

SIMPLES PROPRIA 250 90,00 R$ 22.500,00 Sim

0004 - Confecção de placa em PS de 2mm adesiva em policromia, medindo 30x10 cm.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/02/2023 às 15:25:04.
Código verificador: 4632AE

Página 2 de 4

ALYSSON
PAULINELLY DO
NASCIMENTO ME

11.834.011/0001-
93

11/08/2022 -
08:53:17

NÌO SE APLICA NÌO SE APLICA 500 45,00 R$ 22.500,00 Sim

FAZAN & CIA LTDA 07.233.306/0001-
37

02/08/2022 -
16:48:41

PRÓPRIO PRÓPRIA 500 10,85 R$ 5.425,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

11/08/2022 -
08:07:25

SIMPLES PROPRIA 500 30,00 R$ 15.000,00 Sim

0005 - Confecção de Letras em Aço Inox Escovada de 1,00mm, de Espessura Tipo Caixa Alta de 3 cm de Largura, Fixação com
Pino rosqueado galvanizado não aparente, com medidas oscilantes entre 21 a 30 centímetros de Altura, para instalação em
qualquer unidade desta prefeitura.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALYSSON
PAULINELLY DO
NASCIMENTO ME

11.834.011/0001-
93

11/08/2022 -
08:53:17

NÌO SE APLICA NÌO SE APLICA 100 450,00 R$ 45.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

11/08/2022 -
08:09:21

SIMPLES PROPRIA 100 600,00 R$ 60.000,00 Sim

0006 - Pintura de Faixas de Pedestre, Faixas Continua e Lombadas. Com tinta a base de solvente de cor Branca e Amarela,
dentro das normas da ABNT e BNR 11862.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TINPAVI INDUSTRIA E
COMERCIO DE
TINTAS LTDA

17.592.525/0001-
66

10/08/2022 -
10:29:21

CONFORME
EDITAL

CN SINAL 800 70,00 R$ 56.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

11/08/2022 -
08:10:01

SIMPLES PROPRIA 800 250,00 R$ 200.000,00 Sim

0007 - Colocação de Tachões de 25x15x05cm Bi Direcional Refletivo para Retenção de velocidade. Dentro das normas da ABNT
e NBR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TINPAVI INDUSTRIA E
COMERCIO DE
TINTAS LTDA

17.592.525/0001-
66

10/08/2022 -
10:29:38

CONFORME
EDITAL

CN SINAL 900 90,00 R$ 81.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

11/08/2022 -
08:10:45

SIMPLES PAND 900 90,00 R$ 81.000,00 Sim

0008 - Confecção de Letras em Aço Galvanizado de 2mm de Espessura por 0,03cm Largura oscilando entre 21 a 30 centímetro
de Altura.com pintura em Epóxi, parafusos sextavados fixação, para instalação em qualquer unidade desta prefeitura.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALYSSON
PAULINELLY DO
NASCIMENTO ME

11.834.011/0001-
93

11/08/2022 -
08:53:17

NÌO SE APLICA NÌO SE APLICA 700 190,00 R$ 133.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

11/08/2022 -
08:30:05

SIMPLES PROPRIA 700 90,00 R$ 63.000,00 Sim

0009 - Serviço de Estrutura Metálica com Metalon Galvanizado de 30x30cm e cobertura em Telha de Policarbonato de 3 mm de
Espessura, por 6 metros em cores variadas, e Pintura em PU.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALYSSON
PAULINELLY DO
NASCIMENTO ME

11.834.011/0001-
93

11/08/2022 -
08:53:17

NÌO SE APLICA NÌO SE APLICA 250 750,00 R$ 187.500,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

11/08/2022 -
08:30:52

SIMPLES PROPRIA 250 150,00 R$ 37.500,00 Sim

0010 - Confecção de Placas em Aço Inox Escovada gravado em baixo relevo, com Pintura em Epóxi medindo 60x40cm parafusos
sextavados para fixação para instalação em qualquer unidade desta prefeitura.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALYSSON
PAULINELLY DO
NASCIMENTO ME

11.834.011/0001-
93

11/08/2022 -
08:53:17

NÌO SE APLICA NÌO SE APLICA 30 3.500,00 R$ 105.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

11/08/2022 -
08:35:48

SIMPLES PROPRIA 30 220,00 R$ 6.600,00 Sim

0011 - Confecção placa de sinalização de ruas em PS de 3mm adesivada em policromia, medindo 50x25cm com verniz, fixada
em parede.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/02/2023 às 15:25:04.
Código verificador: 4632AE

Página 3 de 4

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

ALYSSON
PAULINELLY DO
NASCIMENTO ME

11.834.011/0001-
93

11/08/2022 -
08:53:17

NÌO SE APLICA NÌO SE APLICA 400 75,00 R$ 30.000,00 Sim

FAZAN & CIA LTDA 07.233.306/0001-
37

02/08/2022 -
16:49:32

PRÓPRIO PRÓPRIA 400 56,00 R$ 22.400,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

11/08/2022 -
08:36:57

SIMPLES PROPRIA 400 40,00 R$ 16.000,00 Sim

0012 - Confecção de placas formato cavalete para sinalização de obras, estrutura em madeira revestida em chapa 20mm
galvanizada de 1,00x1,00mts com pintura em PU e adesivo de recorte refletivo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALYSSON
PAULINELLY DO
NASCIMENTO ME

11.834.011/0001-
93

11/08/2022 -
08:53:17

NÌO SE APLICA NÌO SE APLICA 80 750,00 R$ 60.000,00 Sim

TINPAVI INDUSTRIA E
COMERCIO DE
TINTAS LTDA

17.592.525/0001-
66

10/08/2022 -
10:30:04

CONFORME
EDITAL

CN SINAL 80 800,00 R$ 64.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

11/08/2022 -
08:37:36

SIMPLES PROPRIA 80 300,00 R$ 24.000,00 Sim

0013 - Confecção de Placa de Sinalização de Trânsito de Advertência, Vertical Estrutura em Chapa 18mm Galvanizada de
60x60cm com Pintura Refletiva e Barrote de Fixação.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TINPAVI INDUSTRIA E
COMERCIO DE
TINTAS LTDA

17.592.525/0001-
66

10/08/2022 -
10:30:25

CONFORME
EDITAL

CN SINAL 100 700,00 R$ 70.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

11/08/2022 -
08:38:20

SIMPLES PROPRIA 100 450,00 R$ 45.000,00 Sim

0014 - Serviço de Manutenção de Estrutura metálica, com reposição de tesoura, teça, treliça, telhas em Alumínio ou Galvalume,
de acordo com as especificações da estrutura a ser reformada, com tiragem de ferrugem e pintura de toda estrutura.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALYSSON
PAULINELLY DO
NASCIMENTO ME

11.834.011/0001-
93

11/08/2022 -
08:53:17

NÌO SE APLICA NÌO SE APLICA 500 750,00 R$ 375.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

11/08/2022 -
08:38:59

SIMPLES PROPRIA 500 120,00 R$ 60.000,00 Sim

0015 - Serviço de confecção e Instalação de Placas indicativas de sentido de atrativo turístico, placas de atrativos turístico e
placas indicativas de sentido (direção), em chapa 18mm galvanizada com pintura em PU e adesivos refletivo e barrotes de
fixação.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALYSSON
PAULINELLY DO
NASCIMENTO ME

11.834.011/0001-
93

11/08/2022 -
08:53:17

NÌO SE APLICA NÌO SE APLICA 50 850,00 R$ 42.500,00 Sim

TINPAVI INDUSTRIA E
COMERCIO DE
TINTAS LTDA

17.592.525/0001-
66

10/08/2022 -
10:30:43

CONFORME
EDITAL

CN SINAL 50 1.500,00 R$ 75.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

11/08/2022 -
08:39:52

SIMPLES PROPRIA 50 540,00 R$ 27.000,00 Sim

0016 - Serviço de confecção de prateleiras com estruturas em metalon 30x30CM galvanizado com compensado naval de 15mm
por 40cm de largura, com pintura esmaltec e produto ante mofo
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALYSSON
PAULINELLY DO
NASCIMENTO ME

11.834.011/0001-
93

11/08/2022 -
08:53:17

NÌO SE APLICA NÌO SE APLICA 180 400,00 R$ 72.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

11/08/2022 -
08:40:44

SIMPLES PROPRIA 180 300,00 R$ 54.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

FAZAN & CIA LTDA 07.233.306/0001-37 60 dias

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/02/2023 às 15:25:04.
Código verificador: 4632AE

Página 4 de 4

TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA 17.592.525/0001-66 60 dias

ALYSSON PAULINELLY DO NASCIMENTO ME 11.834.011/0001-93 60 dias

D. A. DANTAS MENDONCA 30.729.998/0001-20 90 dias

Fornecedores divulgados.

João Maria de Oliveira Júnior

Pregoeiro

Francier Serafim de Oliveira

Apoio

MARIA TEREZA FERREIRA GOMES

Apoio